
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. 

BALANDŽIO 7 D. SPRENDIMO NR. T-130 „DĖL VAŽIAVIMO ŠIAULIŲ MIESTO 

REGULIARAUS SUSISIEKIMO AUTOBUSAIS LENGVATOS KARO PABĖGĖLIAMS IŠ 

UKRAINOS“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. sausio 5 d. 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto sprendimo projekto tikslas – vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. 

birželio 30 d. įstatymu Nr. XIV-1378 „Dėl Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų 

keitimo“, patikslinti asmenų, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų ir 

gyvenančių Šiaulių miesto savivaldybėje (toliau – karo pabėgėliai) vežimo vietinio (miesto) 

reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais teritoriją iš Šiaulių miesto į Šiaulių miesto savivaldybė.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiuo metu karo pabėgėlių nemokamą vežimą vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo 

autobusų maršrutais Šiaulių miesto savivaldybėje reglamentuoja Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. balandžio 7 d. sprendimas Nr. T-130 „Dėl važiavimo Šiaulių miesto reguliaraus susisiekimo 

autobusais lengvatos karo pabėgėliams iš Ukrainos“ (aktuali redakcija nuo 2022 m. gruodžio 22 d.). 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 
Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 30 d. įstatymu Nr. XIV-1378 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo“ Šiaulių 

kaimiškosios seniūnijos Žaliūkų kaimas priskirtas Šiaulių miesto savivaldybei. Atsižvelgiant į tai, 

siūloma patikslinti keleivių vežimo vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais 

teritoriją iš Šiaulių miesto į Šiaulių miesto savivaldybė. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės). 

Galimos teigiamos pasekmės – priėmus sprendimą, bus įgyvendintos Lietuvos Respublikos 

Seimo 2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIV-1378 „Dėl Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono 

savivaldybių teritorijų ribų keitimo“ nuostatos ir patikslinta keleivių vežimo vietinio (miesto) 

reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais teritorija.  

Galimos neigiamos pasekmės – nenumatyta. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, keičiamų ar pripažįstamų negaliojančiais teisės aktais nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikia. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nėra reikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, 

kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupciniu požiūriu sprendimo projektas vertintas, antikorupcinio vertinimo pažyma 

pridedama. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis 

rengėjas – vyr. specialistė, Laura Bračaitė-Štabokienė, tel. (8 41) 383 435. Projekto iniciatoriai: 

Ekonomikos ir investicijų skyrius. 



2 

 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

 

Vedėjas Aistė Petkuvienė 


